МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

•/ / -  2023 г. Донецк №

О внесении изменений
в список лиц, проявивших выдающиеся способности в учебной

деятельности и в области науки в 2023 учебном году

В соответствии с частью 4 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря
2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Распоряжения
Главы Донецкой Народной Республики от 02 ноября 2023 года «Об организации
участия обучающихся Донецкой Народной Республики в олимпиадах и иных
интеллектуальных и (или) творческих конкурсах, мероприятиях, направленных
на развитие интеллектуальных и творческих способностей, способностей к
занятию физической культурой и спортом, повышение интереса к научной
(научно-исследовательской), инженерно-технической, изобретательской,
творческой, физкультурно- спортивной деятельности, а также на пропаганду
научных знаний, творческих и спортивных достижений», Постановлением
Правительства Донецкой Народной Республики от 8 сентября 2023 года № 75-
1 «Об утверждении положения о критериях отбора лиц, проявивших
выдающиеся способности в учебной деятельности и в области науки, и порядке
предоставления им денежных поощрений за счет бюджета Донецкой Народной
Республики», с подпунктом 12.95 пункта 12 раздела II Постановления Совета
Министров Донецкой Народной Республики от 22 июля 2015 г. № 13-43 «Об
утверждении Положения и структуры Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики» (с изменениями) и на основании протокола
Рабочей группы по присуждению денежного поощрения лицам, проявившим
выдающиеся способности в учебной деятельности и в области науки в 2022/23
учебном году от 07 декабря 2023 протокол № 3,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменение в список лиц, проявивших выдающиеся

способности в учебной деятельности и в области науки (далее -  Список),
утвержденный приказом Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики от 18 сентября 2023 № 464 «О присуждении денежного
поощрения лицам, проявивших выдающиеся способности в учебной
деятельности и в области науки в 2023 учебном году», исключив Анпилогова
Даниила Андреевича и включить Ерекова Егора Витальевича, изложив строку
116 Списка в следующей редакции:

2

1 1 6 . Г р ек ов  Е гор п о б ед и т ел ь
В и тал ьеви ч

Всероссийский конкурс
исследовательских и
проектных работ учащихся
«БУДУЩИЕ
ЛОМОНОСОВЫ»,
финальный тур Фестиваль
науки и техники «ПОТОМКИ
ЛОМОНОСОВА»

2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
заместителя Министра образования и науки Донецкой Народной Республики
Волкову Л.Н.